
31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028823527 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34583791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6d6fba7dd8… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008/2022

 

Aos 30 dias de março de 2.022, após analisados os atos referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO  008/2022 - Oferta de compra nº 53118, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 

 

Lote: LOTE ÚNICO

Situação: ADJUDICADO




31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028823527 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34583791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6d6fba7dd8… 2/3

Adjudicado à empresa: 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

Total do Lote: R$ 3.700,00

 

Item nº: 1

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Total: R$ 768,70

Item nº: 2

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Total: R$ 768,70

Item nº: 3

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Total: R$ 2.162,60

 

_____________________________________

Leandro Côrrea Fernandes


Pregoeiro



31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028823527 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34583791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6d6fba7dd8… 3/3

 

GOIANIA - GO, aos 30 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 30/03/2022, às 16:08, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028823527 e o código CRC 704AD6DE.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS


RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202200005001605 SEI 000028823527

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028823527&crc=704AD6DE


31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028824025 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34584374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=030c71159ab… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008/2022

 

Às 16:10 horas do dia 30 de março de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200005001605, Pregão 008/2022.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.



31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028824025 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34584374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=030c71159ab… 2/3

Valor Total:  R$ 3.700,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Unitário: R$ 768,70       Valor Total: R$ 768,70

Item nº: 2

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Unitário: R$ 768,70       Valor Total: R$ 768,70

Item nº: 3

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Unitário: R$ 2.162,60       Valor Total: R$ 2.162,60

 

 

_____________________________________

Bruno Magalhães D Abadia


Secretário(a)



31/03/2022 08:19 SEI/GOVERNADORIA - 000028824025 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34584374&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=030c71159ab… 3/3

GOIANIA - GO, aos 30 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 30/03/2022, às 16:44, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028824025 e o código CRC E510AF3A.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS


RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202200005001605 SEI 000028824025

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028824025&crc=E510AF3A






10Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.769
<#ABC#293676#10#345379>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
008/2022

 
Às 16:10 horas do dia 30 de março de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200005001605, Pregão 008/2022.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à 

empresa:
 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S.A.

Valor Total:  R$ 3.700,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR
Valor Unitário: R$ 768,70       Valor Total: R$ 768,70

Item nº: 2
Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR

Valor Unitário: R$ 768,70       Valor Total: R$ 768,70
Item nº: 3

Produto/Serviço: SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR
Valor Unitário: R$ 2.162,60       Valor Total: R$ 2.162,60

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, 
em Goiânia, aos 30/03/2022.

_________________________
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#293676#10#345379/>

Protocolo 293676

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#293388#10#345059>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO 

AMBIENTAL E CONVERSÃO DE MULTA Nº 43/2021 - SEMAD

Processo nº 202000017004478 (SGA Nº 806/2018) - AUTO DE 
INFRAÇÃO Nº 4179, SÉRIE - B e 202000017008538 (SGA Nº 
799/2018) - TERMO DE EMBARGO Nº 1992, SÉRIE - A
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao auto de infração nº 4179 - SÉRIE B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: Espólio do Sr. ALBERTO DE OLIVEIRA 
BARBOSA, CPF nº 591.691.926-34. representado pela inventariante 
MARIA BEATRIZ OLIVEIRA DEBS, CPF nº 514.189.916-00, RG nº 
2.468.736.
Valor do TCACM: R$ 272.176,14 (duzentos setenta e dois mil, cento 
e setenta e seis reais e quatorze centavos).
Valor da conversão: R$ 136.088,07 (cento e trinta e seis mil, oitenta 
e oito reais e sete centavos).
Termo do Aditivo:  alteração do número de itens do projeto 
(000026642477), tendo em vista que os valores dos itens 
ultrapassariam o valor inicialmente acordado, sendo necessário 
formalizar aditivo a fim de que o valor da conversão ficasse no 
montante retromencionado.
O Compromissário em conformidade com o Art. 80-A da Lei nº 
18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura.
Base legal: Art. 80-A, inciso II; art. 82, inciso I da Lei Estadual nº 
18.102/2013.
<#ABC#293388#10#345059/>

Protocolo 293388

<#ABC#293591#10#345286>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL E CONVERSÃO DE 

MULTA Nº 25/2022 - SEMAD

Processo nº 202100017013050 - (SGA nº 33966/2021) - Auto de 
Infração nº 8216, Série - B, e Termo de Apreensão nº 000984, Série 
- A.
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 8216, Série - B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001- 08.
Compromissária: CERÂMICA MATUTINA DE EDEIA LTDA 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
24.110.715/0001-65
Valor do TCACM: R$ 4.227,84 (quatro mil duzentos e vinte e sete 
reais e oitenta e quatro centavos).
Valor da conversão: R$ 1.691,14 (um mil seiscentos e noventa e um 
reais e quatorze centavos).
A Compromissária em conformidade com o art. 80-A da Lei nº 
18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura.
Base legal: Art. 80-A, incisos II e III (adesão a projeto da SEMAD) 
combinado com o §3º do art. 80-B da Lei Estadual nº 18.102/2013.
<#ABC#293591#10#345286/>

Protocolo 293591
<#ABC#293601#10#345296>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO 

AMBIENTAL E CONVERSÃO DE MULTA Nº 80/2021 - SEMAD

Processo nº 202100017000197 (SGA Nº 78/2021) - AUTO DE 
INFRAÇÃO Nº 6464, SÉRIE - B e 202100017000199 (SGA Nº 
79/2021) - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 6463, SÉRIE - B e TERMOS 
DE EMBARGOS Nºs 317 E 318, SÉRIE - A.
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente aos Autos de Infrações nºs 6464, Série - B e 
6463, Série - B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: FABRÍCIO MITRE, CPF nº 325.730.098-07.
Valor do TCACM: R$ 97.669,00 (noventa e sete mil seiscentos e 
sessenta e nove reais).
Valor da conversão: R$ 48.834,50 (quarenta e oito mil oitocentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
Valor dos bens entregues: R$ 47.380,12 (quarenta e sete mil, 
trezentos e oitenta reais e doze centavos).
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.454,38 (um mil quatrocentos e cinquenta 
e quatro reais e trinta e oito centavos).
O Compromissário em conformidade com o art. 80-A da Lei nº 
18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura.
Base legal: Art. 80-A, inciso II; art. 82, inciso I da Lei Estadual nº 
18.102/2013.
<#ABC#293601#10#345296/>

Protocolo 293601

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#293381#10#345052>

PORTARIA Nº 1918, de 29 de março de 2022
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 a 
54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
Art. 1.º Constituir comissão composta pelos servidores: 

Valdison David Soares, CPF nº 170.097.151-49, Engenheiro Civil, 
CREA 21673/ D- GO e Pedro Henrique de Oliveira e Silva Brito, CPF 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6101c583


